

Dodatok č. 3

k Zmluve o dielo uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok č. 3**“)

1147/6231/2020
číslo objednávateľa

6SDR200002
číslo zhotoviteľa

Čl. 1 Strany dodatku

1.1 Objednávateľ:

Adresa:
Slovenská republika
Právna forma:

Štatutárny orgán:
Bankové spojenie:
IBAN:

IČO:
DIČ:

Slovenská správa ciest

Miletičova 19, 826 19 Bratislava,

Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR (právny
nástupca MDPT SR)

Zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005,
zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo
dňa 11.5.2006 a č. 86 zo dňa 22. 5. 2008

Ing. Ivan Rybárik, generálny riaditeľ
Štátna pokladnica

00 33 28
2021067785

Osoby oprávnené rokovať:

vo veciach realizácie:

Ing. Ladislav Štulajter, nám. úseku investičnej výstavby
SSC IVSC Banská Bystrica
telefón:
e-mail:
(ďalej len „**objednávateľ**“)

1.2 Zhotoviteľ:

Vedúci člen:

Obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma:
Štatutárny orgán:

Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
IČ DPH:

Člen:

Obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma:
Štatutárny orgán:

Združenie SMS VIAKORP Brezno obchvat

SMS a.s.
Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica
akciová spoločnosť
Ing. Dalibor Novotný –predseda predstavenstva
David Čáp, MBA – člen predstavenstva
Komerční banka, a.s.

35 727 951
SK 2020268173

VIAKORP, s.r.o.
Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
spoločnosť s ručením obmedzeným
Bc. Ján Bohovic – konateľ

Osoby oprávnené rokovať:

vo veciach realizácie:

David Čáp, MBA, výrobný riaditeľ
SMS a.s.
telefón:Bc. Ján Bohovic, výrobný riaditeľ
VIAKORP, s.r.o.
telefón:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne – („strany dodatku“)**Čl. 2 Predmet a obsah dodatku**

- 2.1 Strany dodatku uzatvorili dňa 02.09.2020 zmluvu o dielo č. objednávateľa Z-1147/6231/2020 a č. zhotoviteľa 6SDR200002 (ďalej len „zmluva o dielo“), v znení dodatku č. 1 zo dňa 31.12.2020 a dodatku č.2 zo dňa 12.11.2021, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vyhotoviť dielo **I/66 Brezno obchvat, II. etapa I. úsek**.
- 2.2 Dodatok č. 3 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.3 Predmetom dodatku č. 3 je úprava Zmluvnej ceny Diela z dôvodu zmien nákladov – valorizácie za obdobie od 11/2020 do 11/2021.
Týmto dodatkom č. 3 sa v súlade s podčlánkom 13.8 Osobitné zmluvné podmienky – Príloha k ponuke a článkom 13, podčlánkom 13.8 Zvláštne zmluvné podmienky mení článok 5 ods. 5.2 zmluvy o dielo nasledovne:

	Cena bez DPH (EUR)	Hodnota DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
Akceptovaná zmluvná hodnota	16 559 942,19	3 311 988,44	19 871 930,63
Suma Dodatku č. 1	0	0	0
Suma Dodatku č. 2	2 450 272,64	490 054,53	2 940 327,17
Suma Dodatku č. 3	362 503,85	72 500,77	435 004,62
Zmluvná cena Diela celkom vrátane dodatkov:	19 372 718,68	3 874 543,74	23 247 262,42

Slovom: dvadsaťtrimiliónovdvestoštyridsaťsedemtisícđvestošešťdesiatdva EUR 42/100

Čl. 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch strán dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zverejnením dodatku č. 3 nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v dodatku č. 3 sa nepovažujú za dôverné.

- 3.2 Strany dodatku berú na vedomie a súhlasia s tým, že tento dodatok č. 3 bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia Zmluvy podľa §47a Občianskeho zákonníka a §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z §17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a §11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti (ďalej len „právne predpisy“). Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení dodatku č. 3, ktoré majú charakter obchodného tajomstva a tiež údaje o bankovom spojení a číslach účtu zhotoviteľa, ktoré môže byť zneužitý. Zhotoviteľ podpísaním tohto dodatku č. 3 vyjadruje svoj súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v súlade so znením zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov na účely uzavretia Zmluvy
- 3.3 Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z toho objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- 3.4 Strany dodatku po prečítaní dodatku č. 3 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, je im zrozumiteľné a jasné a uzatvárajú dodatok č. 3 na základe slobodnej a vážnej vôle ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje vlastnoručné podpisy.
- 3.5 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, neriešené dodatkom č. 3, zostávajú nezmenené.
- 3.6 Prílohou dodatku č. 3 je:
Príloha č. 1 Výpočet Valorizácie za obdobie 11/2020-11/2021

Za objednávateľa
V Bratislave, dňa

Za zhotoviteľa
V Banskej Bystrici, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Ivan Rybárik
generálny riaditeľ

.....
Ing. Dalibor Novotný
predseda predstavenstva

.....
David Čáp, MBA
člen predstavenstva

Výpočet úpravy zmien Nákladov (Valorizácia) za obdobie 11/2020-11/2021
I/66 Brezno obchvat, II. Etapa I. úsek

Zhotoviteľ:

ZDRUŽENIE SMS VIAKORP Brezno obchvat

Objednávateľ:

Slovenská správa ciest

Miletičova 19

826 19 Bratislava

Stavba:

I/66 Brezno obchvat, II. Etapa I. úsek

Obdobie	č. faktúry	Hodnota fakturovanej čiastky bez DPH	Index "násobiteľ" úprav - Pn"	Hodnota fakturovanej čiastky bez DPH po index úprave	Hodnota úpravy zmeny nákladov (Valorizácia)
11_2020	1	500 671,66 €	0,9897158	495 522,65 €	-5 149,01 €
02_2021	2	548 215,68 €	1,0057632	551 375,16 €	3 159,48 €
04_2021	3	640 783,39 €	1,0137304	649 581,60 €	8 798,21 €
05_2021	4	560 653,25 €	1,0214375	572 672,25 €	12 019,00 €
06_2021	5	556 700,44 €	,1,0286592	572 655,03 €	15 954,59 €
07_2021	6	573 057,01 €	1,0361511	593 773,65 €	20 716,64 €
08_2021	7	505 401,32 €	1,0411999	526 223,80 €	20 822,48 €
10_2021	8	3 342 533,01 €	1,0587694	3 538 971,67 €	196 438,66 €
11_2021	9	1 348 514,86 €	1,0665501	1 438 258,66 €	89 743,80 €
Spolu		8 576 530,62 €		8 939 034,47 €	362 503,85 €

V Banskej Bystrici dňa

Za zhotoviteľa: **Ing. Dávid Čáp**

Podpis:

Za Objednávateľa : **Ing. Ladislav Štulajter**

Podpis: